
 

COMUNE DI CARAMANICO TERME 
SETTORE II - AREA FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 182 del 27/03/2023 

REGISTRO GENERALE N. 182 del 27/03/2023 
 

Determina N. 23 del 27/03/2023 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: CONTRATTO SERVIZIO ELABORAZIONE CONTO PATRIMONIALE SEMPLIFICATO 

 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE AREA FINANZIARIA 

 

Visto il Decreto Sindacale in data 01/06/2022 n.5 di nomina della sottoscritta quale Responsabile del 

Settore 2 area Finanziaria; 

 

Premesso che: 

-    con delibera di Consiglio Comunale n. 27 in data 30/05/2022, esecutiva, è stato approvato il  Documento 

     unico di programmazione 2022/2024; 

-  con delibera di Consiglio Comunale n. 28 in data 30/05/2022, esecutiva, e successive modificazioni ed 

integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024, (art.151 D.lgs 267/2000 e 

art. 10 D.lgs 118/2011); 

-  con delibera di G. C. n.29 del 24/06/2021, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2021-2023 (art. 169 del D.lgs n. 267/2000) 

 

 

Ravvisata pertanto la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 

 

Visto l’art. 163 del D.Lgs 267/2000, commi 1 e 3, che prevedono l’automatica autorizzazione all’esercizio 

provvisorio sino alla scadenza del termine per l’approvazione del Bilancio; 

Dato atto che in detto periodo si possono effettuare, mensilmente, spese in misura non superiore ad un 

dodicesimo della somma prevista nel bilancio 2021, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla 

legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, e si possono effettuare i pagamenti entro i 

limiti determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre dell'anno precedente e degli stanziamenti di 

competenza al netto del fondo pluriennale vincolato; 

Preso atto che annualmente occorre procedere al servizio di elaborazione del conto patrimoniale semplificato 

per l’anno 2021 

Visto il Contratto di Manutenzione e aggiornamento software n. 58 del 22.03.2023 (prot. n. 2053 del 

23/03/2023) sottoscritto con la Ditta TINN srl con sede in Via G. De Vincentiis sn, 64100 Teramo c.f. e p.i. 

00984390674 che prevede il servizio in oggetto; 

Preso atto che tale  servizio per elaborazione del conto patrimoniale semplificato prevede un costo di € 

700.00 oltre IVA al 22% € 154,00 per un totale di € 854,00; 

Considerato che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è ampiamente inferiore ad 

€ 40.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del servizio 

in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante 

affidamento diretto senza procedimento di gara; 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è ZD43A7EB76 

Dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. n. 

INAIL_36788138 in data 11.02.2023 e che lo stesso risulta REGOLARE; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 182 del 27/03/2023 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 370/0 denominato “SERVIZI GENERALI- 

SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO SERVIZI” del bilancio di previsione 2021/2023, 

sufficientemente capiente; 

DETERMINA 

 

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 370 Descrizione 
SERVIZI GENERALI- SPESE GENERALI DI 

FUNZIONAMENTO SERVIZI 

Miss./Progr. 01/03 PdC finanz. 1.03.02.16.999 Spesa non 

ricorr. 

 

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG ZD43A7EB76 CUP  

Creditore TINN srl, Via Giuseppe De Vincentiis, sn – 64100 Teramo 

Causale SERVIZIO DI ELABORAZIONE DEL CONTO PATRIMONIALE SEMPLIFICATO 

Modalità 

finan. 

 Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo € 854.00 Frazionabile in 

12 

no 

 

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 

cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 

finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013; 

5) di dare atto che la sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del 

D.P.R. 62/2013, non versa in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al 

presente provvedimento; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 182 del 27/03/2023 

1) di dare atto che la sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 

del D.P.R. 62/2013, non versa in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al 

presente provvedimento; 

2) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D. Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo 

decreto. 

 

                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE II AREA 

FINANZIARIA 

                          Dr.ssa Anna Maria Melideo 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 226 del 23/03/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  MELIDEO ANNA MARIA in data 

27/03/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 226 del 23/03/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 370 76 1 01 03 1 03 1.03.02.16.999 
Altre spese per servizi 

amministrativi 
854,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA il 

27/03/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 302 

Il 28/03/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 182 del 27/03/2023 con oggetto: 

CONTRATTO SERVIZIO ELABORAZIONE CONTO PATRIMONIALE SEMPLIFICATO 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ANNUNZIO ANGELA il 28/03/2023.1 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


